apoderada judicial, reúne las exigencias formales de Ley, libra orden de 

pago por la vía ejecutiva singular de mínima cuantía a favor del alimentario 

DAVID ALEJANDRO SANCHEZ MONTAÑEZ en contra de DOMINGO 

GABRIEL ORLANDO SANCHEZ, por las sumas de dinero que a 

continuación se relacionan:  

1.- Por la suma de CUATRO MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS 

M/CTE ($4.500.000.oo), correspondiente al valor de las cuotas de alimentos 

dejadas de cancelar por el ejecutado en los meses de abril a Diciembre de 

2019, a razón de $500.000.oo c/u. 

2.- Por la suma de UN MILLON TREINTA Y OCHO MIL PESOS 

M/CTE ($1.038.000.oo), correspondiente al valor de las cuotas de alimentos 

dejadas de cancelar por el ejecutado en los meses de Enero y Febrero de 

2020, a razón de $519.000.oo c/u. 

3.- Por la suma de TRES MILLONES TRESCIENTOS DIECINUEVE 

MIL PESOS M/CTE ($3.319.000.oo), correspondiente al valor de las cuotas 

del 50% de los gastos comprobados de alimentos dejadas de cancelar por 

el ejecutado en los meses de marzo de 2018 a febrero de 2020.  

4.- Por los intereses legales liquidados a la tasa del 0.5% mensual

[...]

5.- Por la suma de CINCO MILLONES NOVENTA Y CINCO MIL PESOS 

M/CTE ($5.095. 000.oo), correspondiente al valor del saldo de la cuota de alimentos 

dejada de cancelar por el ejecutado en el mes de abril de 2020, a razón de 

$6.000.000 oo c/u. 

6.- Por la suma de UN MILLÓN SEISCIENTOS DIEZ MIL DOSCIENTOS 

TREINTA Y NUEVE PESOS M/CTE ($1.610. 239.oo), correspondiente al valor del 

saldo de la cuota de alimentos dejada de cancelar por el ejecutado en los meses de 

mayo de 2020, a razón de $6.000.000.oo c/u. 

7.- Por la suma de cinco millones cuatrocientos veinte mil PESOS M/CTE 

($5.420. 000.oo), correspondiente al valor del saldo de la cuota de alimentos dejada